
N. 30

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2022

L'anno 2023, addì 6 del  mese di APRILE alle ore  18:30, nella sala del Comune suddetto,

si è riunita la GIUNTA COMUNALE sotto la presidenza di Giovanni ERROI

All'appello nominale risultano:

Nome e cognome PRESENT ASSEN

1 Giovanni ERROI Sì

2 Stefania ARNESANO Sì

3 Camillo VILLANI MIGLIETTA Sì

4 Salvatore DE CRUTO Sì

5 Maria Roberta INDENNIDATE Sì

6 Maria Lucia PELLEGRINO Sì

Assiste Segretario Generale Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Si esprime parere  Favorevole in linea tecnica attestante altresì la regolarità dell'azione

amministrativa.

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Valentina COSMA

Si esprime parere Favorevole in linea contabile. 

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Valentina COSMA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione n. 23 del 30/06/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

DUP per il triennio 2022/2024; 

Vista la Deliberazione n. 24 del 30/06/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2022/2024;

Vista la Deliberazione n. 119 del 20/07/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024; 

Richiamato  il D.Lgs. n. 267/2000 agli articoli 227, 228, 229 e 230 che definiscono le norme in

materia di Rendiconto della gestione del Bilancio degli Enti Locali;

Visti:

· la Relazione sulla gestione del Rendiconto 2022 (allegato A);

· il Conto del Bilancio 2022 (allegato B);

·il Conto Economico 2022 e lo Stato Patrimoniale 2022 (allegati C);

Richiamato il contenuto:

-del conto del Tesoriere del Comune relativo all’esercizio finanziario 2022, reso ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 226 del D. Lgs. n. 267/2000;

-della delibera della Giunta Comunale n. 22 del 16/03/2023, con la quale si è provveduto, ai sensi

dei  nuovi  principi  contabili  armonizzati  allegati  al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  al  riaccertamento

ordinario dei residui attivi e passivi;

-della Relazione predisposta dalla Giunta Comunale , ai sensi dell’art. 151, comma 6, e 231 del

D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine ai  risultati  conseguiti  nel  corso della  gestione  dell’anno 2022 e

riportati nel Rendiconto 2022 allegato alla presente;

-della tabella predisposta in ossequio alle disposizioni di cui all’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000

relativa  alla  distinzione  delle  componenti  dell’Avanzo  di  Amministrazione  2022  ed  inserita

all’interno del documento Conto del Bilancio 2022;

-dei  prospetti  dei  dati  SIOPE relativi  all’esercizio  2022,  redatti  ai  sensi  del  decreto  Ministero

Economia e Finanze n. 38666 del 23/12/2009;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del



Servizio  Economico  Finanziario,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  presente

deliberazione;

DELIBERA

· di approvare la Relazione sulla gestione del Rendiconto 2022 (allegato A);

· di allegare alla Relazione:

- il Conto del Bilancio 2022 (allegato B);

- il Conto Economico 2022 e lo Stato Patrimoniale 2022 (allegati C);

·di dare atto che il Conto del Bilancio dell’esercizio finanziario 2022 si chiude con un Avanzo di

Amministrazione di Euro  7.319.236,35 di cui disponibile Euro  –  554.433,09 come da seguente

prospetto:

 

 



·di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma

4, del d.Lgs. n. 267/2000.

 



Letto e sottoscritto

IL SINDACO

Giovanni ERROI

SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Carmiano: 
https://www.comune.carmiano.le.it 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE-

Visti gli atti d’ufficio:

SI ATTESTA

che copia della presente deliberazione:

Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno 06/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

Dalla Residenza Comunale, lì 06/04/2023

Responsabile Segreteria 

Dott.ssa Nada MIGLIETTA

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di 

adozione.

[ ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  _________, decorsi 10 giorni dalla data di

inizio della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Dalla Residenza Comunale, lì ____________


	Nome e cognome
	Assenti
	SI ATTESTA
	Dalla Residenza Comunale, lì 06/04/2023
	Dalla Residenza Comunale, lì ____________



